
                                   令和 6 年 2 月 吉日 

                             

お客様各位 

  どうぶつ検査センター株式会社 

TEL：052-304-8811 

Email：info＠animal-ｍｔ.com 

参考基準値設定のご案内 

 

平素は、格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、下記項目につきまして、参考基準値を設定致しましたので、ご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧の程、宜しくお願い致します。 

 

記 

 

□ アルドステロン 

参考基準値設定なしから、以下の参考基準値と変更致します。 

項目名 
対象 

動物 
検体(mL) 

保存 

方法 

測定 

方法 

報告 

日数 

参考基準値(pg/mL) 

変更前 変更後 

アルドステロン 犬 猫 
血清/EDTA 血漿 

0.5 mL 
凍結 CLEIA 法 3～4 日 参考基準値なし 

犬：4.5～277.2 

猫：9.6～134.5 

 

□ TAT(猫) 

これまで猫においての TAT 測定は受託していませんでしたが、参考基準値設定に伴い、検査受託を開始 

致します。 

項目名 
対象 

動物 
検体(mL) 

保存 

方法 

測定 

方法 

報告 

日数 

参考基準値(ng/mL) 

変更前 変更後 

TAT 猫 
クエン酸血漿 

0.3 mL 
凍結 CLEIA 法 即日 受託なし ～0.301 

  尚、犬につきましては今まで通り受託しております。 

 

【適用開始日】 

2024 年 2 月 1 日受託分より 

以上 


